⁸ Vgl. Giacon II, S. 506.

⁹ „Quinta dico, quod naturam humanam assumi in unitate personae divinae potest intelligi dupliciter, uno modo quod natura humana fiat una persona cum persona Christi et fiat persona Christi et sic iste intellectus falsus est: quia sibi plus repugnat, quod fiat persona Christi, quam quod Bat asinus. Alio modo potest intelligi, quod natura humana sustentificatur a persona divina et sic iste intellectus verus est, quia natura illa non subsistit in proprio supposito, sed sustentificatur a verbo modo, quo accidens sustentificatur a suo subiecto“ (III Sent. q. 1 G; Gött. f. 257vb; G. f. 97vb).

¹⁰ „Quia personalitas propria non est nisi quaedam negatio“ (III Sent. q. 1 BB; Gött. f. 260va; G. f. 102ra).

¹¹ „natura assumpta non est aliqua persona, quia nec divina nec humana, tamen dicitur personata a persona divina, quia sustentificatur ab ea, non tamen est persona divina, immo haec est ita impossibilis, sicut haec: homo est asinus“ (III Sent. q. 1 BB; Gött. f. 260va; G. f. 102ra).

¹² Quodl. V q. 10: „Utrum humanitas et homo sint nomina synonyma (secundum veritatem fidei)“; () steht nicht im Ms.; q. 11: „Utrum homo et humanitas sint nomina synonyma secundum intentionem philosophi.“

¹³ „Circa primum dico quod opinio philosophi fuit, quod sint nomina synonyma, quia ipse imaginabatur, quod nulla res imaginabilis importatur per hoc nomen homo, quin omnino eodem modo importetur per hoc nomen humanitas (Quodl. V q. 11; Vat. lat. 3075 f. 51rb).

„dico quod loquendo de homine non assumpto, homo et humanitas non distinguntur“ (III Sent. q. 1 BB).

„dico quod secundum veritatem theologiae homo et humanitas non sunt nomina synonyma ... cuius ratio est, quia ista nomina distinctas res significant et pro distinctis rebus supponunt ... Nam hoc nomen homo vere suppanit pro filio dei et filium dei significat, hoc nomen humanitas non suppanit pro filio dei nec potest supponere“ (Quodl. V q. 10; Vat. lat. 3075 f. 41 ra).

¹⁴ „Dica tamen quod licet haec sit vera in creaturis: humanitas est homo, tamen non est necessaria sed contingens, quia humanitas quae nunc sustentificatur in persona propria. potest sustentificari a persona divina et tunc haec propositio: humanitas est homo, humanitas est persona, habet praedicatum quod supponit pro persona divina et tunc haec est falsa: humanitas est homo, sicut haec: humanitas est persona divina, et ideo licet nunc de

philosophische Lehre für die Theologie als nicht gültig bezeichnet, ohne seine philosophische Position eine Korrektur zu unterziehen.